АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2017                                    п. Красное Знамя                                                   №  4

Об утверждении комплексного плана мероприятий направленных на профилактику пожаров,  причиной которых послужила шалость с огнем, а также предупреждения детской гибели и травматизма на пожарах на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2017-2018 годы
      В целях обеспечения противопожарной безопасности населения и профилактики пожаров, причиной которых послужила шалость с огнем, а также предупреждения детской гибели и травматизма на пожарах на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области

   1.Утвердить комплексный План мероприятий направленных на профилактику пожаров, причиной которых послужила шалость с огнем, а также предупреждения детской гибели и травматизма на пожарах на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2017-2018 годы (далее - План прилагается).
  2..Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
   3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Краснознаменского сельского поселения                                           О.М.Орлова

Приложение к постановлению
Администрации Краснознаменского сельского поселения
Спировского района Тверской области
от   28.02.2017 № 4

Комплексный план мероприятий,
направленных на профилактику пожаров, причиной которых послужила детская шалость с огнем, а также предупреждения детской гибели и травматизма на пожарах на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области

Цель: направленных на профилактику пожаров, причиной которых послужила детская шалость с огнем, а также предупреждения гибели и травматизма на пожарах на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2017-2018 годы
Задачи:
1. Подготовка и проведение организационно-содержательных мероприятий по профилактике и предупреждению травматизма и детской гибели, а также пожаров, возникших вследствие детской шалости с огнем

	№ п.п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.1
	Участие в заседаниях КЧС и ОПБ Спировского района по вопросам профилактике пожаров, причиной которых послужила детская шалость с огнем, а также предупреждения детской гибели и травматизма на пожарах
	Ежегодно
	Администрация с/п

	1.2
	Корректировка списков многодетных семей и малообеспеченных семей с детьми
	Ежегодно
	Администрация с/п

	1.3
	Участие в месячнике по обучению детей мерам пожарной безопасности
	Ноябрь, декабрь
	СДК на территории поселения

	1.4
	Организация выставок литературы по противопожарной безопасности
	В течение всего периода
	Библиотеки на территории поселения

	1.5
	Участие в неделе пожарной безопасности
	декабрь

	1.6
	Размещение на сайтах муниципального образования информации по профилактике пожарной безопасности
	ежеквартально
	Администрация с/п

	1.7
	Систематически освещать в СМИ вопросы профилактики детской гибели и травматизма
	ежеквартально
	Администрация с/п

	1.8
	Размещать наглядную агитацию  по пожарной безопасности на стендах сельского поселения
	В течение всего периода
	Администрация с/п

	1.9
	Взаимодействие с Администрацией Спировского района, учреждениями и организациями Спировского района по вопросам пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Администрация с/п